EDITAL VRE Nº 12/ 2021

PROCESSO SELETIVO PARA BOLSA DE MESTRADO –
PROSUP/CAPES - TAXA PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM

ADMINISTRAÇÃO DE EMPRESAS

A Vice-Reitora de Ensino de Graduação e Pós-Graduação da Universidade de
Fortaleza, no uso das atribuições estatutárias e regimentais, em concordância
com  a  Portaria  Nº  181,  de  18  de  dezembro  de  2012,  divulga
retificação/prorrogação do  prazo  de  inscrição  do  processo  seletivo  de
solicitação de Bolsa de Mestrado do Programa de Suporte à Pós - Graduação de
Instituições  de  Ensino  Particulares  (PROSUP)  da  Coordenação  de
Aperfeiçoamento de Pessoal de Nível Superior (CAPES), para o Programa de Pós
- Graduação em Administração de Empresas da Universidade de Fortaleza, do
Edital 08/2021.

• CRONOGRAMA DAS ATIVIDADES
Atividade Período

Período de Inscrições 01/09/2021 a 30/09/2021

Análise e Julgamento do Processo 01/10/2021 a 04/10/2021

Divulgação do resultado final 05/10/2021

Entrega da documentação 06/10/2021 a 07/10/2021

Informe dos bolsistas à CAPES 08/10/2021

Implementação da bolsa 11/10/2021

Início dos Pagamentos do Benefício No mês subsequente à implementação, segundo
cronograma da CAPES

• As demais disposições do EDITAL R. Nº 08/2021 permanecem inalteradas.

Fortaleza, 16 de setembro de 2021.

Profª. Dra. Maria Clara Cavalcante Bugarim

Vice-Reitora de Ensino de Graduação e Pós-Graduação

                        Universidade de Fortaleza